Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG E-mail: vereadorcrisuano©gmail.com

MA an | MiA

IPAL DE êuãil'xa.º“?!,'ªà V
REQUERIMENTO Nº / 4=/2019 CAIVARA MUNIC

Excelentíssimo Senhor; Protocolada sobnº ys , | /: i

] . PS q Í j Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro E—2A/1h1a / y DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. mwg'ÇQWJ +-SPoxDO.
O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado e cumprindo a função inerente ao seu mandato parlamentar, na forma do artigo 29 da Constituição da República, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remetido o presente REQUERIMENTO para:

QUE A FUNDAÇÃO RENOVA E OS REPRESENTANTES DA EMPRESA ANDRADE GUTIERREZ E HTB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, COMPAREÇAM À REUNIÃO

Justificativa:

A empresa Andrade Gutierrez e a HTB Engenharia e Construções não têm cumprido com o pagamento aos seus fornecedores da cidade de Mariana, por conta disso convidamos a Fundação Renova para prestar esclarecimentos e buscar um diálogo com as empresas para que os fornecedores não sejam prejudicados, tendo em vista a importância da entrega do distrito de Paracatu e Bento Rodrigues para os atingidos no prazo estabelecido.
Espera-se contar com o aval dos demais pares desta Casa e o pronto atendimento por parte do Executivo.

Mariana, 14 de novembro de 2019. Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

BAT JLASRIA

VMNA
NIMIDADE

€ LA TA Presidente Í Sec“Vário